[Vo: ]I Prudentibus et circumspectis iudicî et iuratis bistrichiensibus, amicis 
d vicinis sincere dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului. 

DCV. 
Tezaurnriul Nicolae Gerendy către Braşoveni, despre veştile din Moldova 

$Î Ţara-Românească. 

Nicolae de Gerend către Braşoveni. Îi crede ca. nu pot trimete ajutoare, 
"Hcet credarnus Siculos ad saniorem mientem redituros". E gata a răspi,nge pe 
duşmani. ,,Reliqua ex litteris domini May Iad Dominadones V estre intelligent: certa 
omnia, ta!11 ex Moldavia, quam pa!itibus transalpinis, a Vestris Dominacionibus 
e.xpectamus. . . 

Ex castris ad Cibinium positis, sabato post_ Margharetţ, anno 1529." 
(Braşov, Archlva Oraşului , colecţia Schnell, III, no 111.) 
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DCVI. · 
Petru-Vodă c;;a.tre Braşoveni, despre datoria lor de a se supune lui Ioan Zâpolya. Botoşani, 

1529, 
Pe,trus Way;(vo]da, De,i gracia dominus terre moldaviensis. Vos, infideles 29 Iulie. 

Regie Maiestatis. Audivimus quod nondum adhuc obtundistis comrna vestra t, et 
estis rebelles contrn regem Ioannem Hungarie. Visis ituque Jitteris noşţris, statim 
ad Ioannem regem declinetis et in regno suscipiatis. Et, si aliter feceritis, iam 
hodie contra vos, parata et magna potencia nostra, et Turcis et Tartaris eciam 
vidbus iter arripiemus, et volumus vos, usque ad pueros vestros, ferro et îgne cas­
tigare. Secus nullo modo presumatis facere. Datum in Bothisan, feria (Juinta post 
festum Arme matris Marie, anno 1529. 

lVo: 1 Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis brassoviensibus, no bis 
non multum dilectis. 

(\Pecete peste hî!rtie, cu bourul în scut şi: n,,,.,. .. lw lln'p.i &llnl),1,4 11 rnk, - Scrisoare ci<' 
duct italian, cursivă.) 

(nrnşov, Arclliva Oraşului, colecţia Schnell, III, n° 108.) 

DCVH. 
Sibiienii catre Bistriţeni, despre datoria 

1
ce au to:ti Saşii de .. a rămfmeâ cre­

dincioşi regelui Ferdinand. 

Prudcntes et circumspecti domini et fratres honorandi, salutem et amicicie 
comrnendacionem. Nihil dubitamus quin, sicut apud nos, ita et vobiscum omnia 
sint hostilia; prout autem nos constanter fideHlatem domini nostri regis Ferdinandi 
tuemur et ad mortem usque tllebimur, ita quoque eam fidelitatem ex anirnis 
vestris nondum exddisse credimus. Quocirca rogamus JJominacianes Vestras t.1t, 

pro vestra maiorumque vestrorum virtute ac futura posterum vestrornm gloria, 
in fidelitate domini nostri regis constantissime perseveretis aut in eam redeatis, 
quamvis Sazsebess et Megyess cum duabus Sedibus, metu incendiorum et anihi­
lacionis iructm.1m, ad hostes deficere sunt coacti. Nune autem, cum videant apud 
ipsos nostros hostes nihil usquam esse sanctum, pium et iustum ac sub specie Ji. 
bertatis veram imminere servitutem, relictis hostibus illis, Thurcarum sociis, penes 
nos redierunt eandemque fidelitatem domini' nostri, domini Ferdinandi regis, mor­
dicus et ad' mortem usque1 constantissime obituri et defensuri; quod quidem re ipsa 
declarant. Nam, cum nos, Septem Sedes, iam per singula cap,ita, a minimo ad 
maximum, ievassemus,. ipsi quoque capitatim cum bmni ips.orum pube penes nos 
contra communem libettatis nostre ac fidei christiane hostem alacres insurrexerint, 
habemusque ,iam vafidum exercitum, speramus ex divina clemenda nobis de hos­
tiblls nostris fetam victoriam. Hortamur itaque Oominaciones Vestras ut, exemplo 
aliorum dominorum Saxonum, ,in fidelitate domini nostri regis fortiter et viriliter 
perseveretîs, neque ad aliquas minas civitatem · vestram hosti dedatis, eciam si 
omnes perlinencie vestre debeant igne consumi; retenta eniin et salva civitate 
vestra, omnes pertinencie de facili possunt restaurari. In quo Dominacionibus Ves­
tris post dominum nostrum regem maximo erimus auxilio. Ceternm sciant Domi­
naciones Vestre gentes domini nostri regis nuper elcctissimas Thurcarum copias 
iuxta Zegsard profligasse magnumque numerum navium cepisse ac ad regem 
dux.is$e .. Eo die quo nuncius iHe, .qui hec nova attuli,t, ex Buda exivit, dominus 
noster a-ex ad Budam intrare debuit; premiserat enim fortissimas et numerosas 
copias, qua.s nulJus chris,tianorum principum in nostro aut parentum noslrorum 
evo habuit. Proinde petimus ut Dominadones Veştre, si quaş habuerunt novitates, 

1 „Ci'i nu v'aţi tuns coama, chica", - trulia. 

Sibiiu. 
1529, 

I ' :➔ August. 
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aut de regno Hungarie, aut de i\foranmoross, aut de :VIoldavia, vei de Siculîs, eas 
om ni bus liorarnm moment,is no bis signiftcare vditis; quod nos vicissim faciemus. 
Ql!laS bene vaiere optamus. Cibinii, feria sexta ante festun1 Assumpcionis Beate 
Virginis, anno Domini 1529. 

JfalJister civtum, illdicP.s iuratique consules civitatis cibiniensis, et cetera. 

[Vo: I Prndentibus et cin::umspectis iudici et iuratis civibus civitatis bistri­
ciens,is, d,ominls et fratrious honorandis. 

(Bisfriţn, Archiva Oraşului.) 

DCVIII. 
Albu-lulin, Mihail, pârcălabul de Cotnari şi pârcălabul Solomon c.Ure Bistriţeni, despre 

A

1 s2<:J, solia for la Ştefan Bt1thory, locotenent regal. 
17 ugust. 

Post salu tem et nostri commendadonem. Prudentes et circumspecti domini, 
amici honorandi. Elapsis [ijis diebus in negociis nostri Grnciosissimi domini apud 
easdem constituti ernmus; nune autem ad dominum Magnificum Stephanum de 
Bathor, locumtenentem Serenissimi regis Hungarie, sumus. Rogamus igitur Domi­
naciones et Arnicicias Vestras, veli11t et vos condescendere ut de universis ne­
gociis valcatis mat1uius cerci orari, ut et nos plenam informacionem et relacione m 
11ostri domini Graciosissimi valeamus importare. Rogamus tandem ut, mox visi:-­
ruesentibus, omni mora semota, condescendere velitis. Ex Alba-Iulia, feria 3-a post 
Assumpdonfs Marie, 1;s29 .. 

Michael, castellanus Cotnar et Salomon P'orkolab .. 

[Vo:] Prudentibus et t:ircumspectis iudici iurntisq(te civibm;. civitatis bis­
triciensis, dominis · et amicis honornndis. 

(Bistriţa, Archiva Omşului.) 

DCIX. 
Clccu, Simion Dracşin, pârcălabul de Ciceu, către Bistriţeni, despre ml!ln iţiile 

1529, cerute dţ Petrn-Vodă. 
18 August. 

Prudentes et circumspecti domini et amici nobis plurim,um honornndi. Post 
salutem et nostrci solitam recom,nendacio.nem. Significarnus Ve.;;tris Amiciciis, Do­
minacionibus quod pr.ecepit et commisit nobls Spectabilis, Magnifiicus1 Gcnerosis­
simus dominus noster ut petamus a vobis pulveres bombardorum, tria vasfa] ve­
geticium, vulgo berbenche 1, et pumbleum ( I) [ =plumbeam] unam massam pro sua 
necessitate eiusdem Sue Magnifice Dominacionis. Igitur petimus difigenter Vestras. 
Amidcias ct Dominaciones ţll . per hunc homincm noslrum, presendum exhibi­
torem, pro servicio et negocia Spectabilis et Magnifici domini nostri mittatis. Secus 
rogamus ne sftis facturi. Vestras Amidcias et Dominaciones felicissi.me vafere 
uptamus. Da,tum ex arce Chycho, feria quarta post Assumpcionis Beatissime Vir­
ginis Marie, anno Domini ·J 529.